МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                     № 6-о

Об организации питьевого режима

На основании Положения об организации питьевого режима в МАОУ

гимназии № 3 п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить питьевой водой учащихся МАОУ гимназии № 3 согласно

гигиеническим требованиям через пользование кулером (диспенсером) с

водой, расфасованной в емкости (бутилированной). Отв. зам.директора Кренц

Светлана Геннадиевна.

2. Обеспечить для обучающихся свободный доступ к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в гимназии. Отв. Классные руководители.

3. Обеспечить одноразовыми стаканчиками для воды обучающихся и

контейнерами для сбора использованных стаканчиков. Отв.классные

руководители.

4. Использовать бутилированную воду только с документами,

подтверждающими ее происхождение, качество и безопасность. Размещать на

бутылке с водой дату ее откупоривания. Отв. классные руководители

5. Производить замену емкостей по мере необходимости, обеспечив

бесперебойную подачу воды. Отв. зам.директора Кренц С.Г.

6. Организовать дезинфекцию (промывку) устройств подачи воды не реже 1 раза

в полгода. Отв. классные руководители.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 З.В.Стрелкова

		2023-09-14T15:02:34+0300
	Стрелкова Зинаида Витальевна